
コメット ダイヤモンドバー FG

ダイヤモンド粒子とパールビーズの融合

ダイヤモンド BUR の新世代

製品の規格はこちら
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URL︓http://www.momose-dm.co.jp/
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お問い合わせ製造販売元

医療機器の分類: 一般医療機器
一般的名称:歯科用ダイヤモンドバー

販売名: コメット ダイヤモンドバー
届出番号: 27B2X00091000001

パールビーズ

パールビーズ＝切削力のカギ
ダイヤモンドエッジがしっかり “食い込む” 
パールビーズ＝切削力のカギ
ダイヤモンドエッジがしっかり “食い込む” 

パールビーズの隙間を持たせたことで、ダイヤモンドエッジが
切削対象にしっかり食い込み効率的に高い切削力が得られます
パールビーズの隙間を持たせたことで、ダイヤモンドエッジが
切削対象にしっかり食い込み効率的に高い切削力が得られます

従来のコメットダイヤモンドバーに比べ平均34％長寿命化
※試験データ ：コメット社テストラボによる機械的切削試験 2020※試験データ ：コメット社テストラボによる機械的切削試験 2020

34％UP34％UP

パールビーズ＝長寿命のカギ
鋭いダイヤ粒子により耐年数の長期化 
パールビーズ＝長寿命のカギ
鋭いダイヤ粒子により耐年数の長期化 



医療機器の分類
一 般 的 名 称
販 売 名
届 出 番 号

： 一般医療機器
： 歯科用ダイヤモンドバー
： コメット ダイヤモンドバー
： 27B2X000910000014

ダイヤモンド粒子とパールビーズの融合　新世代のダイヤモンドバー
プレミアムFGダイヤモンドバー DIAO

オクルーシェーパー

品　番(ｺｱｰｽ)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6370
030
8370
030
7.5
3.0
21.0

10 万

KP6370
035
8370
035
10.5
3.5
23.0

9,700円
9,100円

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 10 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

つぼみ

品　番(ｺｱｰｽ)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6368
023
8368
023
5.0
2.3
20.0

30 万

7,800円
3,900円

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)
適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
                                       ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転
入数：5 本入

エッグ

KP6379E
029

2.9
5.6

7,800円

8379E
029

19.0

8379
023

KP6379
023

2.3
4.2

21.0

30万 16万

19.0

8379
018

KP6379
018

1.8
3.4

45万

3,900円
5,200円

パールビーズ

パールビーズ＝切削力のカギ
ダイヤモンドエッジがしっかり “食い込む” 
パールビーズ＝切削力のカギ
ダイヤモンドエッジがしっかり “食い込む” 
パールビーズの隙間を持たせたことで、ダイヤモンドエッジが
切削対象にしっかり食い込み効率的に高い切削力が得られます
パールビーズの隙間を持たせたことで、ダイヤモンドエッジが
切削対象にしっかり食い込み効率的に高い切削力が得られます

従来のコメットダイヤモンドバーに比べ平均34％長寿命化従来のコメットダイヤモンドバーに比べ平均34％長寿命化
※試験データ ：コメット社テストラボによる機械的切削試験 2020※試験データ ：コメット社テストラボによる機械的切削試験 2020

34％UP34％UP

パールビーズ＝長寿命のカギ
鋭いダイヤ粒子により耐年数の長期化 
パールビーズ＝長寿命のカギ
鋭いダイヤ粒子により耐年数の長期化 

黒いイラストは
ほぼ実物大です



黒いイラストは
ほぼ実物大です

医療機器の分類
一 般 的 名 称
販 売 名
届 出 番 号

： 一般医療機器
： 歯科用ダイヤモンドバー
： コメット ダイヤモンドバー
： 27B2X00091000001
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ダイヤモンドエッジがしっかり食い込み高い切削力を実現
プレミアムFGダイヤモンドバー DIAO

テーパードシャンファーラウンド

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
テ ー パ ー
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)
適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転 ,   ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転
全　　長：21mm (KP6856XL-021  :  24 ㎜ )　　入数：5 本入
テーパー：ファイン 8856-012,014   1.7 度
作  業  長：ファイン 8856-021           8.0 ㎜
 

KP6856
012

8.0

7,800円
6,500円

8856
021

KP6856
014

2.0度

30 万 45 万 30 万

1.2 1.4 1.6 1.8 2.1

KP6856
016

KP6856
018

KP6856
021

8856
016

8856
018

8856
012

KP6856XL
021

-

12.0
2.1

9,700円
-

8856
014

ロングテーパード　ラウンド

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全 長(mm)
テ ー パ ー
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
　　　　　　ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転     入数：5 本入   

KP6850
014

10.0

7,800円
6,500円

KP6850
016

2.0度

30 万

1.4 1.6 1.8

KP6850
018

8850
014

8850
016

8850
018

24.0

8.4

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)
適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
                                       ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転
入数：5 本入

8.0

7,800円
6,500円

21.0

30万

8862
012

KP6862
012

1.2

フレーム ロングフレーム

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

品　番(ｺｱｰｽ)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6863
012
8863
012

1.2

30 万

KP6863
016
8863
016

1.6

7,800円
6,500円

24.0

10.0

パラレルシャンファー
トーピード

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6878
012
8878
012
8.0
1.2

7,800円
6,500円

22.0

30万

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

テーパードシャンファー  トーピード

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

7,800円
6,500円

1.81.6

KP6878K
012

8878K
014

8878K
012

KP6878K
014

8878K
016

KP6878K
016

8878K
018

1.4
22.0

45万

KP6878K
018

8.0
1.2

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入    テーパー：2 度

30 万



黒いイラストは
ほぼ実物大です

医療機器の分類
一 般 的 名 称
販 売 名
届 出 番 号

： 一般医療機器
： 歯科用ダイヤモンドバー
： コメット ダイヤモンドバー
： 27B2X00091000001
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ダイヤモンドエッジがしっかり食い込み高い切削力を実現
プレミアムFGダイヤモンドバー DIAO

ロングパラレルシャンファー
トーピード

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6879
014

1.4

7,800円
6,500円

23.0

30万

8879
014

KP6879
016
8879
016

1.6
10.0

適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
　　　　　　ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転
入数：5 本入   

パラレルシャンファー
ラウンドエンド

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

1.4

KP6881
012
8881
012

KP6881
014
8881
014

1.2

7,800円
6,500円

22.0

45万30万

8.0

適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
　　　　　　ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転
入数：5 本入   

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

品　番(ｺｱｰｽ)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6830RL
016
8830RL
016

1.6

45 万

KP6830RL
018
8830RL
018

1.8

3,900円
3,200円

19.0

5.0

ロングぺア

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入

品　番(ｺｱｰｽ)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

KP6830L
014
8830L
014

1.4

KP6830L
016

-

5.0
1.6
19.0

45 万

3,900円
3,200円

KP6830L
018

-

1.8

ロングぺアラウンド

テーパードショルダーラウンドエッジ

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全     長(mm)
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

7,800円
6,500円

KP6847KR
014

8847KR
016

8847KR
014

KP6847KR
016

1.6
21.0

8.0
1.4

推奨回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16 万回転
　　　　　　　　　ﾌｧｲﾝ   毎分    2 万回転
入数：5 本入    テーパー：2 度

45 万

テーパードラウンドエッジ

品　番(ｺｱ ｽー)

品　番(ﾌｧｲﾝ)

作業長(mm)
最大径(mm)
全 長(mm)
テ ー パ ー
最 高 回 転 数
（毎分）

価　格(ｺｱ ｽー)
価　格(ﾌｧｲﾝ)

適正回転数：DIAO(ｺｱｰｽ）毎分 16万回転
　　　　　　ﾌｧｲﾝ  毎分   2 万回転    
入数：5 本入   

KP6845KR
018

4.0

4,500円3,900円
3,200円 3,900円

KP6845KR
025

5.0度

16 万

3.0度

45 万

1.8 2.5

8845KR
018

8845KR
025

19.0


